РЕШЕНИЕ от 02 февраля 2022 года № 1а О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ольховатского сельсовета №33а от 22 июля 2020 года «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского района Курской области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2022 года                      № 1а

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Ольховатского сельсовета
№33а  от 22 июля 2020 года «Об утверждении
 Положения о порядке предоставления муниципальных
 гарантий за счет средств местного бюджета
муниципального образования «Ольховатский сельсовет»
Поныровского  района Курской области

     На основании протеста прокуратуры Поныровского района Курской области от 25.01.2022 № 01-73-2022 « На решение Собрания депутатов Ольховатского сельсовета Поныровского района от 22.07. 2020 №33а «Об утверждении  Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области»
      Собрание депутатов Ольховатского  сельсовета Поныровского  района решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Ольховатского сельсовета Поныровского района от 22.07. 2020 №33а «Об утверждении  Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области»
2. Пункт 1.16 Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета муниципального образования «Ольховатский сельсовет» Поныровского  района Курской области изложить в следующей редакции
«- государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:
- изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в государственной (муниципальной) гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;
- нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией»

3. Решение вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Администрации Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской области  в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Ольховатского   сельсовета
Поныровского района Курской области                                   О.Н.Зеленова

Глава  Ольховатского  сельсовета
Поныровского района Курской области                                     Е.Н.Бирюкова
[bookmark: _GoBack]